

REPUBLIQUE DU CAMEROUN

CADRE BUDGETAIRE A MOYEN TERME
DE L'ETAT
2021~2023

Allocations triennales
Deuxième version

Novembre 2020

I.1 Hypothèses macroéconomiques

Les projections budgétaires sur la période 2021-2023 reposent sur des hypothèses macroéconomiques prudentes, réalistes et réalisables. En effet, le cadrage réalisé table sur un taux de croissance économique de 3,3% en 2021 contre -2,6% en 2020, une inflation maîtrisée en deçà du seuil de convergence de 3% de la CEMAC, un prix mondial du baril de pétrole de 43,8 dollar US contre 41 dollar US en 2020 et un taux de change du dollar US de 550 FCFA. La croissance dans le secteur pétrolier est projetée à 1% en 2021 contre -3,7% en 2020.

Entre 2022 et 2023, l'activité économique resterait dynamique à un rythme de 4,2%, l'inflation restera en deçà du seuil de convergence de 3% et on assisterait à une remontée du prix mondial du baril de pétrole à 49,7 dollar US. L'activité pétrolière quant à elle connaîtrait une accélération de 1,9% en moyenne.

Tableau 1 : Indicateurs macroéconomiques clés sur la période 2020-2023

| | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|
| PIB nominal (en milliards) | 22 301 | 23 448 | 24 965 | 26 452 |
| Taux croissance (%) | -2,6 | 3,3 | 4,2 | 4,4 |
| Déflateur du PIB (%) | 0,2 | 1,9 | 2,2 | 1,5 |
| Inflation (%) | 2,5 | 2,5 | 2,5 | 2,5 |
| PIB pétrolier | -3,7 | 1,0 | 1,4 | 2,4 |
| Prix mondial du baril de pétrole (\$ US) | 41 | 43,8 | 49,7 | 49,7 |

Source : MINF

I.2 Objectifs de politique budgétaire

La politique du Gouvernement en matière de finances publiques sur la période 2021-2023 continue de reposer sur un effort de consolidation budgétaire visant la réduction du déficit budgétaire, dans l'optique de maîtriser l'endettement public et de garantir l'équilibre des comptes extérieurs.

Dans la perspective d'un nouveau Programme Economique et Financier à conclure avec le Fonds Monétaire International, et dans l'optique de se conformer aux critères de convergence de la CEMAC, la politique budgétaire globale poursuivie par le Gouvernement vise à ramener le déficit budgétaire progressivement à un niveau soutenable à moyen terme, après sa forte dégradation en 2020 suite au choc de la pandémie du coronavirus.

Ainsi, le déficit budgétaire global, devrait passer de 4,5 % du PIB en 2020 à 2,8% en 2021. A moyen terme, ce déficit devrait se situer à 2,5% en 2022 et 1,4% en 2023. Le niveau d'endettement quant à lui, partant d'un niveau de 41,8 % du PIB en 2020 (fin septembre), sera maîtrisé autour de 45% en moyenne sur la période 2021-2023.

Cette consolidation devrait passer d'une part, par un effort accru de mobilisation des recettes internes non pétrolières, et d'autre part, par la poursuite de la rationalisation des dépenses publiques. Ainsi, après un relâchement à 11,4% du PIB en 2020, en rapport avec le soutien économique et social aux agents économiques en réponse à la crise sanitaire du coronavirus, la pression fiscale devra être portée à 12,3% du PIB en 2021 dans la perspective d'atteindre l'objectif à moyen terme de 12,7% du PIB en 2023. S'agissant des dépenses (hors service de la dette), et compte tenu des projections de recettes internes ainsi que de l'évolution du déficit budgétaire à moyen terme, leur niveau sera contenu de 15,9% en 2020 à 15,6,0% en 2021, puis à 15% en moyenne entre 2022 et 2023.

Tableau 01 : Trajectoire des finances publiques 2019 – 2023

| <i>Agrégats budgétaires</i> | Réal. 2019 | LFR 2020 | PLF 2021 | Proj. 2022 | Proj. 2023 |
|--|------------|----------|----------|------------|------------|
| <i>Solde global (% PIB, base ordo., dons compris)</i> | -3,4 | -4,5 | -2,8 | -2,5 | -1,4 |
| <i>Solde budgétaire de référence CEMAC (% PIB)</i> | -4,3 | -3,9 | -2,8 | -2,6 | -2,0 |
| <i>Pression fiscale (%PIB)</i> | 12,5 | 11,4 | 12,3 | 12,5 | 12,7 |
| <i>Dépenses publiques (hors service de la dette, %PIB)</i> | 17,9 | 15,9 | 15,6 | 15,2 | 14,8 |
| <i>Ratio de soutenabilité de la masse salariale (% des Recettes fiscale)</i> | 37,6 | 45,0 | 40,0 | 37,6 | 35,2 |
| <i>Dette publique (%PIB)*</i> | 33,2 | 41,8 | 45,0 | 45,0 | 45,0 |

I.3 Projections des recettes budgétaires

Les ressources du budget général de l'Etat comprennent les recettes internes, les emprunts publics (y compris les titres) et les dons. Les recettes internes se subdivisent en recettes pétrolières et gazières, et recettes non pétrolières. Les recettes pétrolières et gazières sont projetées à partir des hypothèses sur la production, le prix et le taux de change USD.

Sur la base des hypothèses macroéconomiques et des efforts envisagés en matière de politique fiscale, ainsi que des financements potentiels (intérieurs et extérieurs) auxquels peut s'attendre l'Etat du Cameroun, les projections des ressources totales du budget général en 2021 sont de 4 670 milliards, en hausse de 261 milliards en valeur absolue et 5,9% en valeur relative par rapport à 2020. A moyen terme, ces ressources s'établiraient à 5 371,3 milliards entre 2022 et 2023.

De manière spécifique, les ressources de l'Etat se décomposent comme suit :

Les **recettes pétrolières** sont projetées à 393,3 milliards en 2021, en hausse de 123,3 milliards (+12,3%) par rapport à 2020, du fait de la remontée légère du prix mondial du baril de pétrole entre ces deux exercices et la production pétrolière. A moyen terme, ces recettes s'établiraient à 448,4 milliards entre 2022 et 2023, soit une augmentation de 145,4 milliards (45,7%), en rapport avec l'augmentation de la production pétrolière projetée au cours de cette période et de la remontée des cours mondiaux du pétrole qui serait observée.

Les **recettes non pétrolières** sont prévues à 2 956,6 milliards en 2021, en augmentation de 377,8 milliards (+14,6%) par rapport à 2020. Cette hausse se justifie essentiellement par l'hypothèse de la reprise de l'activité économique dès 2021, et d'autre part, par la reprise des contrôles et recouvrements fiscaux suspendus en 2020 au titre du soutien aux entreprises en pour juguler les conséquences de la pandémie du coronavirus. Entre 2022 et 2023, les recettes non pétrolières sont projetées à 3 303,8 milliards en moyenne, soit une hausse de 298,2 milliards (9,9%) par rapport à 2021, en lien essentiellement avec la dynamique de l'activité économique et la poursuite des efforts d'optimisation de la mobilisation de ces recettes notamment la rationalisation des dépenses fiscales.

Les **dons** sont répartis en dons-projets et en dons-programmes. Ils sont projetés à 106,9 milliards en 2021, en hausse de 4,9 milliards (4,8%) par rapport à 2020. A moyen terme, ces dons sont projetés à 110 milliards entre 2022 et 2023, soit une progression de 3,1 milliards (+2,9%) par rapport à 2021.

Les ressources de financement de l'Etat sont constituées essentiellement des prêts projets, des émissions de titres publics et des appuis budgétaires. Ces ressources visent à compenser le gap de financement qui résulte de la relation entre les recettes propres de l'Etat et le total de ses dépenses et charges. Pour l'exercice 2021, les ressources de financement de l'Etat se situeraient à 1 443,4 milliards, en diminution de 313,1 milliards (-17,8%) par rapport à 2020. Cette baisse se justifie par la non reconduction en 2021 des appuis financiers exceptionnels des partenaires techniques et financiers dont a bénéficié l'Etat du Cameroun dans le cadre de la lutte contre la COVID-19, y compris l'allègement de la dette extérieure.

A moyen terme, les ressources de financement auxquels l'Etat pourrait s'attendre sont évaluées à 1 509,2 milliards, soit une hausse de 15,5 milliards (+1,0%) par rapport à 2021. Ces financements tiennent compte des appuis budgétaires éventuels d'un montant de 285,8 milliards dont pourraient bénéficier le Cameroun par an au cours de cette période dans le cadre de la mise en œuvre d'un nouveau Programme Economique et Financier en cours de négociation avec le FMI.

I.4 Projections des dépenses budgétaires 2021-2023

Compte tenu de l'évolution des ressources présentées ci-dessus, de l'objectif de déficit projeté ainsi que du niveau actuel des engagements du Gouvernement, les dépenses et charges totales du budget général de l'Etat sont projetées à 4 670 milliards en 2021, en hausse de 261 milliards en valeur absolue et 5,0% en valeur relative par rapport à 2020. Entre 2022 et 2023, ces dépenses et charges se situeraient à 5 279,5 milliards, en augmentation de 609,9 milliards (+13,1%) par rapport à 2021.

Pour ce qui est du Fonds Spécial de lutte contre le coronavirus et ses répercussions économiques et sociales y compris les ressources pour la mise en œuvre du Plan de soutien à la production et à la transformation locale des produits de grande consommation à l'origine du déficit de la balance commerciale en droite ligne de la politique d'import-substitution envisagée par le Gouvernement, une provision de 150 milliards a été programmée en 2021 et 123,5 milliards en 2022 et 60 milliards en 2023.

I.5 Evolution du déficit budgétaire et analyse du financement

Au regard des recettes propres et des dépenses de l'Etat telles que projetées en 2021, il se dégage un déficit budgétaire global en valeur absolue de 661,7 milliards. Au cours de la période 2022-2023, le déficit budgétaire devrait poursuivre sa tendance baissière en cohérence avec l'objectif de consolidation budgétaire pour se situer en moyenne à 487,9 milliards.

En plus de faire face au financement de son déficit budgétaire, le Gouvernement doit également prendre en charge d'autres charges de financement et de trésorerie notamment le service de la dette extérieure et intérieure y compris le paiement de ses arriérés et les sorties nettes de trésorerie des correspondants. En 2021, ces besoins sont évalués à 820,3 milliards soit une augmentation, et 1 021,3 milliards en moyenne entre 2022 et 2023.

En prenant en compte l'ensemble de ces besoins de financement de l'Etat c'est-à-dire le besoin lié au financement du déficit budgétaire et celui concernant les autres charges de trésorerie et de financement définis ci-dessus, il se dégage en 2022 et 2023 des gaps de financement respectifs de 320,7 milliards et 250,8 milliards qui seraient comblés par les appuis budgétaires du FMI dans le cadre de la signature et de la mise en œuvre d'un nouveau Programme Economique et Financier avec cette Institution dès 2021.

I.6 Contraintes et risques budgétaires 2021-2023

Les projections budgétaires réalisées au titre du CBMT 2021-2023 restent sujet à diverses sources de risques qui pourraient remettre en cause l'équilibre budgétaire et financier qui en résulte. Ces risques ont trait à la fois aux hypothèses sous-jacentes aux projections macroéconomiques, aux recettes notamment pétrolières, aux dépenses, ainsi qu'aux financements.

Du point de vue macroéconomique, tout enlèvement de la pandémie du coronavirus ou une efficacité limitée des politiques du Gouvernement pour atténuer les effets économiques de la crise sur les entreprises, pourraient conduire à un niveau d'activité moins important que celui projeté à moyen terme et conséquemment à un niveau de recette fiscales et douanières moins important que celui attendus. Par ailleurs, la volatilité du cours mondial du baril de pétrole représente un risque budgétaire si ce cours venait à être inférieur aux hypothèses de prévision utilisées dans le cadre de ces projections.

Par ailleurs, la non conclusion d'un nouveau programme économique et financier avec le FMI en 2021, affecterait l'équilibre financier du projet du CBMT 2021-2023, en engendrant un gap de financement de FCFA 260 milliards en 2021 et 285,8 milliards en moyenne entre 2022 et 2023.

Il en est de même de la non mobilisation en totalité des titres publics d'un montant 350 milliards en 2021, et 425 milliards en moyenne entre 2022 et 2023. Si les conditions financières se trouvent défavorables sur le marché des titres ou qu'il se pose un problème de liquidité, l'équilibre financier du CBMT 2021-2023 serait fragilisé.

Le risque sécuritaire demeure et continue de peser sur le budget de l'Etat notamment à travers les interventions directes SNH dont le niveau reste encore élevé. De même, le coût des dépenses de santé dans le cadre la lutte contre le coronavirus pourrait rompre l'équilibre budgétaire du présent cadrage, au cas où la crise sanitaire s'enlise.

L'enchevêtrement du financement des réformes et des programmes de l'agenda politique, conduit à des engagements de plus de plus importants qui installent une forte rigidité dans le budget. Tous ces engagements constituent un risque budgétaire important en cas de choc sur nos finances publiques, dans la mesure où ils limiteraient le déploiement efficace des mesures de régulation en exécution de même que la réallocation des ressources entre les différents postes budgétaires ou encore leurs l'ajustement.

Les stocks importants des Restes à Payer (RAP) du Trésor, des dettes flottantes et de la dette des correspondants et des déposants au niveau du Trésor, constituent un risque budgétaire non négligeable pour l'équilibre financier du CBMT 2021-2023, au cas où le paiement de ces obligations financières va au-delà de la modeste provision de 70 milliards qui a été constituée à cet effet en 2021 et 110 milliards en moyenne entre 2022-2023.

Enfin, la dégradation de la situation financière de certaines entreprises du secteur public et parapublic pourrait continuer de nécessiter des appuis financiers importants à partir du budget de l'Etat. Toute chose qui entraineraient un déplafonnement du niveau de dépenses projetées sur la période 2021-2023. Ce risque est couplé à celui de la réalisation des appels à garantie publique de la dette de ces entités. Notons que l'encours de la dette avalisée par l'Etat est évalué à 34,2 milliards de FCFA à fin septembre 2020 (0,2% du PIB). Par ailleurs, le projet de loi de finances 2021 élargit les avals et garanties accordés par l'Etat au secteur privé tout en les déplafonnant de 40 milliards à 200 milliards.

TOFE Prévisionnel 2021-2023 (en milliards de FCFA)

| | 2019 | | 2020 | | | | 2021 | | | 2022 | 2023 |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|
| <i>(En milliards de F.CFA)</i> | LFR | Réal. | LFI | FMI | LFR | Est. | FMI | Proj. | Ecart | Proj. | Proj. |
| Total ressources | 5,401.0 | 5,105.6 | 4,951.7 | 5,044.0 | 4,707.0 | 4,813.3 | 4,978.0 | 4,900.0 | -241.2 | 5,241.8 | 5,500.8 |
| Recettes internes et dons | 3,946.0 | 3,650.4 | 3,719.2 | 3,225.0 | 2,950.5 | 3,056.8 | 3,414.0 | 3,456.5 | -73.0 | 3,697.1 | 4,027.2 |
| Recettes pétrolières | 506.0 | 584.5 | 443.0 | 267.0 | 269.7 | 328.3 | 397.0 | 393.0 | | 406.4 | 490.3 |
| Recettes non pétrolières | 3,340.0 | 2,932.6 | 3,174.2 | 2,856.0 | 2,578.8 | 2,626.5 | 2,915.0 | 2,956.6 | -73.0 | 3,183.8 | 3,423.8 |
| Recettes fiscales | 3,140.0 | 2,768.1 | 2,962.2 | 2,684.0 | 2,374.8 | 2,422.5 | 2,715.0 | 2,743.1 | -72.7 | 2,970.5 | 3,198.0 |
| Impôts et taxes | 2,190.0 | 1,947.7 | 2,103.0 | 1,905.5 | 1,724.8 | 1,770.4 | 1,901.9 | 1,938.4 | -27.3 | 2,088.8 | 2,264.4 |
| Recettes douanières | 950.0 | 820.4 | 859.2 | 778.5 | 650.0 | 652.1 | 813.1 | 804.7 | -45.4 | 881.8 | 933.6 |
| Recettes non fiscales | 200.0 | 164.5 | 212.0 | 172.0 | 204.0 | 204.0 | 200.0 | 213.5 | -0.3 | 213.3 | 225.8 |
| Dons | 100.0 | 133.3 | 102.0 | 102.0 | 102.0 | 102.0 | 102.0 | 106.9 | | 106.8 | 113.1 |
| Projets | 28.0 | 50.5 | 29.0 | 29.0 | 29.0 | 29.0 | 29.0 | 30.4 | | 30.4 | 32.1 |
| Programme | 72.0 | 82.8 | 73.0 | 73.0 | 73.0 | 73.0 | 73.0 | 76.5 | | 76.5 | 80.9 |
| Financement Brut | 1,455.0 | 1,455.2 | 1,232.5 | 1,819.0 | 1,756.5 | 1,756.5 | 1,564.0 | 1,443.4 | -168.2 | 1,544.8 | 1,473.6 |
| Prêts projet | 747.0 | 772.2 | 767.0 | 741.0 | 655.0 | 655.0 | 793.0 | 703.4 | -68.2 | 744.0 | 792.7 |
| Appui budgétaire (FMI, UE, AFD, BM, BAD) | 358.0 | 228.0 | 115.5 | 214.5 | 214.5 | 214.5 | 0.0 | 260.0 | | 0.0 | 0.0 |
| <i>Dont FMI</i> | 88.0 | 44.7 | 44.0 | 90.0 | 90.0 | 90.0 | 0.0 | | | | |
| <i>UE</i> | 23.0 | | 16.0 | 16.0 | 16.0 | 16.0 | 0.0 | | | | |
| <i>AFD</i> | 66.0 | 65.6 | | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | | | | |
| <i>BM</i> | 115.0 | 117.7 | 55.5 | 55.5 | 55.5 | 55.5 | 0.0 | | | | |
| <i>BAD</i> | 66.0 | | | 53.0 | 53.0 | 53.0 | 0.0 | | | | |
| Emission des titres (MLT) | 350.0 | 334.2 | 320.0 | 380.0 | 420.0 | 420.0 | 450.0 | 350.0 | - | 450.0 | 400.0 |
| Financement bancaire (hors titres pub) | 0.0 | 70.0 | 30.0 | 30.0 | 80.0 | 80.0 | 61.0 | 30.0 | 100.0 | 30.0 | 30.0 |
| Autres emprunts | | 50.8 | | 0.0 | 0.0 | 0.0 | | | | | |
| Financement exceptionnel | | | | 453.5 | 387.0 | 387.0 | 260.0 | 100.0 | | 320.7 | 250.8 |
| <i>Dont FMI</i> | | | | 130.0 | 135.6 | 135.6 | | | | | |
| <i>UE (Fonds de concours CAS-Covid)</i> | | | | 2.0 | 2.0 | 2.0 | | | | | |
| <i>AFD (Fonds de concours CAS-Covid)</i> | | | | 6.5 | 6.5 | 6.5 | | | | | |
| <i>BM (Fonds de concours CAS-Covid)</i> | | | | 22.0 | 22.0 | 22.0 | | | | | |
| <i>BAD</i> | | | | 160.0 | 70.4 | 70.4 | | | | | |
| <i>BDEAC</i> | | | | 15.0 | 20.0 | 20.0 | | | | | |
| <i>PME (*) (Fonds de concours CAS-Covid)</i> | | | | 9.0 | 9.0 | 9.0 | | | | | |
| <i>Allegement dette extérieure</i> | | | | 104.0 | 118.0 | 118.0 | | 100.0 | | | |
| <i>Autres financements (Fonds de concours CAS-Covid)</i> | | | | 5.0 | 3.5 | 3.5 | | | | | |
| Dépenses totales et prêts nets | 5,401.0 | 5,153.7 | 4,951.7 | 4,956.0 | 4,707.0 | 4,707.0 | 4,978.0 | 4,900.0 | -178.0 | 5,241.8 | 5,500.7 |
| Dépenses courantes | 2,551.0 | 2,600.7 | 2,443.5 | 2,514.2 | 2,241.0 | 2,241.0 | 2,272.0 | 2,305.6 | -16.8 | 2,369.8 | 2,396.3 |
| Dépenses de personnel | 1,032.0 | 1,016.9 | 1,066.2 | 1,066.2 | 1,040.1 | 1,036.2 | 1,079.0 | 1,069.8 | | 1,090.4 | 1,101.4 |
| Achats de biens et services | 802.0 | 862.9 | 780.0 | 821.0 | 663.3 | 677.0 | 624.0 | 706.9 | | 676.5 | 691.2 |
| Transferts et subventions | 717.0 | 720.9 | 597.4 | 627.0 | 537.6 | 527.9 | 569.0 | 528.8 | -16.8 | 602.9 | 603.7 |
| Dépenses de capital | 1,478.0 | 1,492.3 | 1,496.3 | 1,429.9 | 1,254.3 | 1,254.3 | 1,462.0 | 1,352.0 | -68.2 | 1,432.5 | 1,523.5 |
| Dépenses s/financemts exter, | 775.0 | 822.7 | 796.0 | 770.0 | 684.0 | 684.0 | 822.0 | 733.8 | -68.2 | 774.4 | 824.9 |
| Dépenses s/ressources propres | 653.0 | 627.4 | 654.4 | 614.0 | 542.2 | 542.2 | 610.0 | 583.2 | 0.0 | 621.0 | 659.1 |
| <i>Dont Reports</i> | 10.0 | | | | | | | 0.0 | | 0.0 | 0.0 |
| Dépenses de Participation/restructuration | 50.0 | 42.2 | 45.9 | 45.9 | 28.1 | 28.1 | 30.0 | 35.0 | | 37.2 | 39.5 |

| | 2019 | | 2020 | | | | 2021 | | | 2022 | 2023 |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|--------------|----------------|----------------|
| <i>(En milliards de F.CFA)</i> | LFR | Réal. | LFI | FMI | LFR | Est. | FMI | Proj. | Ecart | Proj. | Proj. |
| Prêts nets | -27.0 | 50.8 | | | | | -20.0 | -20.0 | | | |
| Fonds de Financement Covid-19 | | | | | 180.0 | 180.0 | 100.0 | 100.0 | | 73.5 | |
| <i>Dont Fonds de concours</i> | | | | | 43.0 | 43.0 | | | | | |
| Fonds de relance production locale | | | | | | | | 50.0 | -3.0 | 50.0 | 60.0 |
| Additif Décentralisation (DGD) | | | | | | | | 30.0 | -20.0 | 30.0 | 50.0 |
| Service de la Dette | 1,399.0 | 1,010.0 | 1,011.9 | 1,011.9 | 1,031.7 | 1,031.7 | 1,164.0 | 1,082.4 | -70.0 | 1,285.9 | 1,470.9 |
| Service de la dette extérieure | 541.0 | 500.5 | 472.2 | 472.2 | 492.0 | 492.0 | 556.0 | 591.0 | 0.0 | 690.0 | 898.8 |
| Principal | 381.0 | 327.9 | 302.2 | 302.2 | 339.6 | 339.6 | 359.0 | 394.0 | | 473.0 | 669.0 |
| Intérêts | 160.0 | 172.6 | 170.0 | 170.0 | 152.4 | 152.4 | 197.0 | 197.0 | | 217.0 | 229.8 |
| Service de la dette intérieure | 858.0 | 509.5 | 539.7 | 539.7 | 539.7 | 539.7 | 608.0 | 491.4 | -70.0 | 595.9 | 572.1 |
| Principal | 364.1 | 299.1 | 345.8 | 345.8 | 345.8 | 345.8 | 337.0 | 287.8 | -70.0 | 393.5 | 326.9 |
| <i>Dont ECMR</i> | 78.7 | 78.8 | | 0.0 | 0.0 | 0.0 | | 91.3 | | 50.0 | 50.0 |
| <i>Correspondants</i> | 76.6 | 2.5 | | 0.0 | | | | 20.0 | -30.0 | 20.0 | 50.0 |
| <i>Réduction encours BTA</i> | | | | | | | | | | 0.0 | 0.0 |
| Intérêts | 48.0 | 54.8 | 49.9 | 49.9 | 49.9 | 49.9 | 44.0 | 65.2 | | 65.4 | 58.2 |
| Crédits de TVA | 81.4 | 66.0 | 72.0 | 72.0 | 72.0 | 72.0 | 72.0 | 72.0 | | 72.0 | 72.0 |
| Reste à payer Trésor/Dette non structurée CAA | 364.5 | 89.6 | 72.0 | 72.0 | 72.0 | 72.0 | 155.0 | 66.5 | | 65.0 | 115.0 |
| <i>Dont Restes à Payer</i> | 224.0 | -40.4 | 52.0 | 52.0 | 52.0 | 52.0 | 105.0 | 50.0 | -40.0 | 50.0 | 100.0 |
| <i>Dette non structurée CAA</i> | 24.5 | 14.0 | 20.0 | 20.0 | 20.0 | 20.0 | 50.0 | 16.5 | | 15.0 | 15.0 |
| <i>Dette fiscale compensée</i> | 116.0 | 116.0 | | 0.0 | 0.0 | 0.0 | | | | | |
| <i>Autres arriérés</i> | | | | 0.0 | 0.0 | 0.0 | | | | | |
| Capacité (+)/Besoin de financement (-) | 0.0 | -48.1 | 0.0 | 88.0 | 0.0 | 106.3 | 0.0 | 0.0 | | 0.0 | 0.0 |
| Solde primaire non pétrolier (dons compris) | -643 | -1,144 | -736 | -1,058 | -1,066 | -1,019 | -869 | -826 | | -737 | -565 |
| <i>Plancher du PEF FMI</i> | | | -443 | | | | -397 | -393 | | -406 | |
| | -2.9% | -5.0% | -3.1% | | | | -3.7% | -3.5% | | -3.0% | |
| Solde primaire (dons compris) | -137 | -559 | -293 | -791 | -797 | -691 | -472 | -433 | | -331 | -75 |
| Solde primaire (en % PIB, dons compris) | -0.6% | -2.4% | -1.2% | -3.5% | -3.6% | -3.1% | -2.0% | -1.8% | | -1.3% | -0.3% |
| <i>Solde primaire FMI (en % PIB, dons compris)</i> | | | | | | | | | | | |
| Solde global (base ordo, dons compris) | -345.4 | -786.8 | -512.5 | 1,011.0 | -986.6 | -880.3 | -713.0 | -661.7 | | -613.2 | -362.6 |
| Solde global (% PIB, base ordo, dons compris) | -1.5 | -3.4 | -2.1 | -4.5 | -4.5 | -3.9 | -3.0 | -2.8 | | -2.5 | -1.4 |
| Solde budgétaire de référence CEMAC | -2.1 | -4.3 | -2.2 | -3.8 | -3.9 | -3.6 | -3.1 | -2.8 | | -2.6 | -2.0 |
| Recettes non pétrolières nettes des remboursements des crédits de TVA | 3,259 | 2,867 | 3,102 | 2,784 | 2,507 | 2,555 | 2,843 | 2,885 | | 3,112 | 3,352 |
| Pression fiscale | 14.5% | 12.5% | 13.0% | 12.3% | 11.4% | 11.5% | 12.0% | 12.3% | | 12.5% | 12.7% |
| Soutenabilité Dép. personnel | 33.7% | 37.6% | 36.9% | 40.8% | 45.2% | 44.1% | 40.8% | 40.1% | | 37.6% | 35.2% |
| PIB nominal | 22,538 | 22,855 | 23,921 | 22,615 | 22,037 | 22,301 | 23,700 | 23,448 | | 24,965 | 26,432 |
| Taux croissance (%) | 4.2 | 3.7 | 4.0 | -1.2 | -1.1 | -2.6 | 3.4 | 3.3 | | 4.2 | 4.4 |
| Déflateur du PIB | 1.2 | 2.6 | 1.4 | 0.9 | -1.3 | 0.2 | 2.3 | 1.9 | | 2.2 | 1.5 |

Tableau 2 : Budget de fonctionnement 2021-2023 (en milliards de FCFA)

| Chapitres budgétaires | 2020 (Ordonnance) | | | | | 2021 | | | | | 2022 | | | | | 2023 | | | | |
|--------------------------------|-------------------|-------------|-------------|--------------|--------------|--------------|-------------|-------------|--------------|--------------|--------------|-------------|-------------|--------------|--------------|--------------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| | Slaire | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slaire | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slaire | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slaire | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total |
| I. Secteurs sociaux | 604.0 | 14.0 | 10.5 | 189.7 | 818.2 | 618.8 | 14.1 | 10.5 | 159.7 | 803.1 | 603.4 | 14.1 | 10.5 | 165.0 | 793.0 | 604.0 | 14.0 | 10.5 | 189.7 | 818.2 |
| <i>Education</i> | 523.2 | 4.9 | 8.8 | 101.0 | 637.9 | 530.3 | 4.9 | 8.8 | 85.0 | 629.0 | 514.3 | 4.9 | 8.8 | 87.9 | 615.8 | 523.2 | 4.9 | 8.8 | 101.0 | 637.9 |
| 15 MINEDUB | 159.1 | 3.9 | 1.0 | 35.6 | 199.5 | 158.1 | 3.9 | 1.0 | 30.0 | 193.0 | 155.9 | 3.9 | 1.0 | 31.0 | 191.8 | 159.1 | 3.9 | 1.0 | 35.6 | 199.5 |
| 25 MINESEC | 327.5 | 0.5 | 0.8 | 50.4 | 379.2 | 330.0 | 0.5 | 0.8 | 42.4 | 373.7 | 320.1 | 0.5 | 0.8 | 43.8 | 365.2 | 327.5 | 0.5 | 0.8 | 50.4 | 379.2 |
| 18 MINESUP | 31.4 | 0.2 | 7.0 | 13.4 | 52.0 | 32.9 | 0.2 | 7.0 | 11.3 | 51.4 | 33.2 | 0.2 | 7.0 | 11.7 | 52.1 | 31.4 | 0.2 | 7.0 | 13.4 | 52.0 |
| 19 MINRESI | 5.2 | 0.3 | 0.1 | 1.6 | 7.2 | 9.2 | 0.3 | 0.1 | 1.4 | 10.9 | 5.0 | 0.3 | 0.1 | 1.4 | 6.7 | 5.2 | 0.3 | 0.1 | 1.6 | 7.2 |
| <i>Santé</i> | 45.1 | 6.7 | 0.6 | 54.6 | 107.0 | 47.5 | 6.8 | 0.6 | 46.0 | 100.9 | 46.2 | 6.8 | 0.6 | 47.5 | 101.1 | 45.1 | 6.7 | 0.6 | 54.6 | 107.0 |
| 40 MINSANTE | 45.1 | 6.7 | 0.6 | 54.6 | 107.0 | 47.5 | 6.8 | 0.6 | 46.0 | 100.9 | 46.2 | 6.8 | 0.6 | 47.5 | 101.1 | 45.1 | 6.7 | 0.6 | 54.6 | 107.0 |
| <i>Dévelop Soci et Empl</i> | 14.3 | 1.7 | 0.7 | 15.6 | 32.3 | 15.9 | 1.7 | 0.7 | 13.1 | 31.4 | 16.9 | 1.7 | 0.7 | 13.6 | 32.8 | 14.3 | 1.7 | 0.7 | 15.6 | 32.3 |
| 41 MINTSS | 1.4 | 0.2 | 0.1 | 3.1 | 4.9 | 1.7 | 0.2 | 0.1 | 2.6 | 4.7 | 1.7 | 0.2 | 0.1 | 2.7 | 4.8 | 1.4 | 0.2 | 0.1 | 3.1 | 4.9 |
| 35 MINEFOP | 7.9 | 0.4 | 0.3 | 4.5 | 13.0 | 8.1 | 0.4 | 0.3 | 3.8 | 12.6 | 9.1 | 0.4 | 0.3 | 3.9 | 13.7 | 7.9 | 0.4 | 0.3 | 4.5 | 13.0 |
| 42 MINAS | 3.1 | 0.3 | 0.2 | 4.1 | 7.7 | 3.8 | 0.3 | 0.2 | 3.5 | 7.8 | 3.5 | 0.3 | 0.2 | 3.6 | 7.6 | 3.1 | 0.3 | 0.2 | 4.1 | 7.7 |
| 43 MINPROFF | 1.9 | 0.7 | 0.1 | 3.9 | 6.7 | 2.2 | 0.7 | 0.1 | 3.3 | 6.3 | 2.5 | 0.7 | 0.1 | 3.4 | 6.8 | 1.9 | 0.7 | 0.1 | 3.9 | 6.7 |
| <i>Cult, sports et loisirs</i> | 21.5 | 0.7 | 0.4 | 18.5 | 41.1 | 25.1 | 0.7 | 0.4 | 15.6 | 41.8 | 26.0 | 0.7 | 0.4 | 16.1 | 43.3 | 21.5 | 0.7 | 0.4 | 18.5 | 41.1 |
| 26 MINJEC | 9.4 | 0.1 | 0.2 | 3.8 | 13.5 | 10.1 | 0.1 | 0.2 | 3.2 | 13.6 | 9.6 | 0.1 | 0.2 | 3.3 | 13.2 | 9.4 | 0.1 | 0.2 | 3.8 | 13.5 |
| 17 MINCOM | 1.1 | 0.1 | 0.1 | 1.6 | 2.9 | 1.6 | 0.1 | 0.1 | 1.4 | 3.1 | 1.5 | 0.1 | 0.1 | 1.4 | 3.1 | 1.1 | 0.1 | 0.1 | 1.6 | 2.9 |
| 16 MINSEP | 9.9 | 0.2 | 0.1 | 11.1 | 21.3 | 12.1 | 0.3 | 0.1 | 9.4 | 21.8 | 12.8 | 0.3 | 0.1 | 9.7 | 22.8 | 9.9 | 0.2 | 0.1 | 11.1 | 21.3 |
| 14 MINAC | 1.1 | 0.3 | 0.0 | 1.9 | 3.4 | 1.3 | 0.3 | 0.0 | 1.6 | 3.3 | 2.1 | 0.3 | 0.0 | 1.7 | 4.1 | 1.1 | 0.3 | 0.0 | 1.9 | 3.4 |
| II. Prod et comme | 35.8 | 3.2 | 2.0 | 25.8 | 66.8 | 37.7 | 3.2 | 2.0 | 21.8 | 64.7 | 35.0 | 3.2 | 2.0 | 22.5 | 62.7 | 35.8 | 3.2 | 2.0 | 25.8 | 66.8 |
| <i>Secteur rural</i> | 27.0 | 1.3 | 1.4 | 15.4 | 45.3 | 25.9 | 1.4 | 1.4 | 13.0 | 41.7 | 25.9 | 1.4 | 1.4 | 13.4 | 42.1 | 27.0 | 1.3 | 1.4 | 15.4 | 45.3 |
| 30 MINADER | 10.2 | 0.5 | 0.7 | 8.6 | 19.9 | 9.1 | 0.5 | 0.7 | 7.2 | 17.4 | 9.9 | 0.5 | 0.7 | 7.4 | 18.5 | 10.2 | 0.5 | 0.7 | 8.6 | 19.9 |
| 31 MINEPIA | 8.2 | 0.3 | 0.3 | 2.5 | 11.3 | 8.4 | 0.3 | 0.3 | 2.1 | 11.1 | 8.0 | 0.3 | 0.3 | 2.2 | 10.7 | 8.2 | 0.3 | 0.3 | 2.5 | 11.3 |
| 33 MINFOF | 7.0 | 0.3 | 0.1 | 2.9 | 10.4 | 6.6 | 0.3 | 0.1 | 2.4 | 9.5 | 6.1 | 0.3 | 0.1 | 2.5 | 9.1 | 7.0 | 0.3 | 0.1 | 2.9 | 10.4 |
| 28 MINEPDEP | 1.6 | 0.3 | 0.3 | 1.5 | 3.7 | 1.8 | 0.3 | 0.3 | 1.3 | 3.6 | 1.8 | 0.3 | 0.3 | 1.3 | 3.7 | 1.6 | 0.3 | 0.3 | 1.5 | 3.7 |
| <i>Industries et services</i> | 8.7 | 1.8 | 0.6 | 10.4 | 21.6 | 11.8 | 1.9 | 0.6 | 8.8 | 23.0 | 9.1 | 1.9 | 0.6 | 9.1 | 20.6 | 8.7 | 1.8 | 0.6 | 10.4 | 21.6 |
| 29 MINMIDT | 2.2 | 0.4 | 0.1 | 2.8 | 5.5 | 2.3 | 0.4 | 0.1 | 2.3 | 5.1 | 1.5 | 0.4 | 0.1 | 2.4 | 4.5 | 2.2 | 0.4 | 0.1 | 2.8 | 5.5 |
| 21 MINCOMMERCE | 3.6 | 0.8 | 0.1 | 1.8 | 6.3 | 5.8 | 0.8 | 0.1 | 1.5 | 8.2 | 4.1 | 0.8 | 0.1 | 1.6 | 6.6 | 3.6 | 0.8 | 0.1 | 1.8 | 6.3 |
| 39 MINEPEMESA | 1.6 | 0.3 | 0.1 | 4.1 | 6.2 | 2.0 | 0.3 | 0.1 | 3.5 | 5.9 | 2.1 | 0.3 | 0.1 | 3.6 | 6.1 | 1.6 | 0.3 | 0.1 | 4.1 | 6.2 |

| Chapitres budgétaires | | 2020 (Ordonnance) | | | | | 2021 | | | | | 2022 | | | | | 2023 | | | | |
|-----------------------|------------------------------|-------------------|-------------|------------|--------------|--------------|--------------|-------------|------------|--------------|--------------|--------------|-------------|------------|--------------|--------------|--------------|-------------|------------|--------------|--------------|
| | | Slaire | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slaire | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slaire | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slaire | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total |
| 23 | MINTOURL | 1.4 | 0.3 | 0.2 | 1.7 | 3.6 | 1.7 | 0.3 | 0.2 | 1.4 | 3.7 | 1.4 | 0.3 | 0.2 | 1.5 | 3.4 | 1.4 | 0.3 | 0.2 | 1.7 | 3.6 |
| | III. Infrastr Product | 17.7 | 2.7 | 1.3 | 79.6 | 101.2 | 19.8 | 2.7 | 1.3 | 67.0 | 90.7 | 18.0 | 2.7 | 1.3 | 69.2 | 91.1 | 17.7 | 2.7 | 1.3 | 79.6 | 101.2 |
| 45 | MINPOSTEL | 3.1 | 0.5 | 0.1 | 1.3 | 4.9 | 3.9 | 0.5 | 0.1 | 1.1 | 5.5 | 3.7 | 0.5 | 0.1 | 1.1 | 5.4 | 3.1 | 0.5 | 0.1 | 1.3 | 4.9 |
| 36 | MINTP | 4.6 | 0.6 | 0.3 | 53.0 | 58.5 | 4.6 | 0.7 | 0.3 | 44.6 | 50.1 | 4.7 | 0.7 | 0.3 | 46.1 | 51.7 | 4.6 | 0.6 | 0.3 | 53.0 | 58.5 |
| 46 | MINT | 2.1 | 0.1 | 0.1 | 2.6 | 4.9 | 2.5 | 0.1 | 0.1 | 2.2 | 4.9 | 2.0 | 0.1 | 0.1 | 2.3 | 4.4 | 2.1 | 0.1 | 0.1 | 2.6 | 4.9 |
| 32 | MINEE | 2.2 | 0.5 | 0.2 | 2.2 | 5.1 | 2.3 | 0.5 | 0.2 | 1.9 | 4.9 | 2.2 | 0.5 | 0.2 | 2.0 | 4.8 | 2.2 | 0.5 | 0.2 | 2.2 | 5.1 |
| 37 | MINDUH | 1.9 | 0.6 | 0.5 | 8.5 | 11.4 | 2.6 | 0.6 | 0.5 | 7.1 | 10.8 | 1.9 | 0.6 | 0.5 | 7.4 | 10.3 | 1.9 | 0.6 | 0.5 | 8.5 | 11.4 |
| 38 | MINDCAF | 3.8 | 0.4 | 0.2 | 12.0 | 16.3 | 3.9 | 0.4 | 0.2 | 10.1 | 14.6 | 3.5 | 0.4 | 0.2 | 10.4 | 14.5 | 3.8 | 0.4 | 0.2 | 12.0 | 16.3 |
| | IV. Adm gén et fin | 57.0 | 20.1 | 2.6 | 40.1 | 119.8 | 55.4 | 20.3 | 2.6 | 33.8 | 112.0 | 52.6 | 20.3 | 2.6 | 34.9 | 110.4 | 57.0 | 20.1 | 2.6 | 40.1 | 119.8 |
| 20 | MINFI | 23.9 | 9.1 | 1.0 | 14.1 | 48.2 | 23.2 | 9.2 | 1.0 | 11.9 | 45.3 | 22.5 | 9.2 | 1.0 | 12.3 | 45.1 | 23.9 | 9.1 | 1.0 | 14.1 | 48.2 |
| 22 | MINEPAT | 4.3 | 0.8 | 0.7 | 6.6 | 12.3 | 4.4 | 0.8 | 0.7 | 5.6 | 11.4 | 3.9 | 0.8 | 0.7 | 5.7 | 11.1 | 4.3 | 0.8 | 0.7 | 6.6 | 12.3 |
| 10 | MINMAP | 3.9 | 4.5 | 0.1 | 4.9 | 13.4 | 3.8 | 4.5 | 0.1 | 4.1 | 12.6 | 3.6 | 4.5 | 0.1 | 4.3 | 12.5 | 3.9 | 4.5 | 0.1 | 4.9 | 13.4 |
| 7 | MINATD | 18.0 | 4.8 | 0.2 | 9.2 | 32.1 | 14.9 | 4.8 | 0.2 | 7.7 | 27.6 | 14.5 | 4.8 | 0.2 | 8.0 | 27.5 | 18.0 | 4.8 | 0.2 | 9.2 | 32.1 |
| 50 | MINFORPRA | 6.0 | 0.7 | 0.1 | 2.5 | 9.3 | 8.1 | 0.7 | 0.1 | 2.1 | 11.1 | 7.1 | 0.7 | 0.1 | 2.2 | 10.1 | 6.0 | 0.7 | 0.1 | 2.5 | 9.3 |
| | MINDDEVL | 1.0 | 0.3 | 0.4 | 2.8 | 4.4 | 1.0 | 0.3 | 0.4 | 2.3 | 4.0 | 0.9 | 0.3 | 0.4 | 2.4 | 4.1 | 1.0 | 0.3 | 0.4 | 2.8 | 4.4 |
| | V. Défense et Sécu | 252.3 | 6.0 | 1.7 | 64.1 | 324.1 | 256.2 | 6.1 | 1.7 | 53.9 | 317.8 | 258.7 | 6.1 | 1.7 | 55.7 | 322.2 | 252.3 | 6.0 | 1.7 | 64.1 | 324.1 |
| 13 | MINDEF | 181.4 | 5.7 | 1.4 | 51.3 | 239.9 | 188.9 | 5.8 | 1.4 | 43.2 | 239.3 | 194.0 | 5.8 | 1.4 | 44.7 | 245.9 | 181.4 | 5.7 | 1.4 | 51.3 | 239.9 |
| 12 | DGSN | 70.9 | 0.3 | 0.3 | 12.7 | 84.2 | 67.3 | 0.3 | 0.3 | 10.7 | 78.5 | 64.7 | 0.3 | 0.3 | 11.1 | 76.3 | 70.9 | 0.3 | 0.3 | 12.7 | 84.2 |
| | VI. Souv et Gouver | 42.5 | 13.2 | 6.4 | 130.8 | 193.0 | 43.4 | 13.4 | 6.4 | 110.1 | 173.2 | 40.6 | 13.4 | 6.4 | 113.8 | 174.1 | 42.5 | 13.2 | 6.4 | 130.8 | 193.0 |
| | Souveraineté | 12.4 | 9.2 | 3.2 | 56.4 | 81.1 | 12.3 | 9.2 | 3.2 | 47.5 | 72.1 | 12.0 | 9.2 | 3.2 | 49.1 | 73.5 | 12.4 | 9.2 | 3.2 | 56.4 | 81.1 |
| 1 | PR | 1.8 | 3.2 | 0.2 | 29.4 | 34.6 | 1.8 | 3.2 | 0.2 | 24.8 | 30.0 | 1.8 | 3.2 | 0.2 | 25.6 | 30.8 | 1.8 | 3.2 | 0.2 | 29.4 | 34.6 |
| 2 | SRPR | 0.0 | 0.7 | 0.1 | 4.2 | 5.0 | 0.0 | 0.7 | 0.1 | 3.6 | 4.4 | 0.0 | 0.7 | 0.1 | 3.7 | 4.5 | 0.0 | 0.7 | 0.1 | 4.2 | 5.0 |
| 4 | PM | 1.3 | 1.2 | 0.2 | 10.0 | 12.7 | 1.1 | 1.2 | 0.2 | 8.5 | 10.9 | 1.0 | 1.2 | 0.2 | 8.7 | 11.1 | 1.3 | 1.2 | 0.2 | 10.0 | 12.7 |
| 5 | CES | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.7 | 1.1 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.6 | 1.0 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.6 | 1.0 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.7 | 1.1 |
| 6 | MINREX | 9.3 | 3.8 | 2.7 | 12.0 | 27.7 | 9.4 | 3.8 | 2.7 | 10.1 | 25.9 | 9.2 | 3.8 | 2.7 | 10.4 | 26.1 | 9.3 | 3.8 | 2.7 | 12.0 | 27.7 |
| | Gouvernance | 30.1 | 4.1 | 3.3 | 74.4 | 111.9 | 31.1 | 4.1 | 3.3 | 62.6 | 101.1 | 28.6 | 4.1 | 3.3 | 64.7 | 100.6 | 30.1 | 4.1 | 3.3 | 74.4 | 111.9 |
| 8 | JUSTICE | 28.8 | 0.2 | 0.2 | 26.9 | 56.0 | 29.8 | 0.2 | 0.2 | 22.6 | 52.8 | 27.3 | 0.2 | 0.2 | 23.4 | 51.0 | 28.8 | 0.2 | 0.2 | 26.9 | 56.0 |
| 9 | COUR SUPREME | 0.3 | 0.3 | 0.1 | 2.2 | 2.9 | 0.3 | 0.3 | 0.1 | 1.9 | 2.6 | 0.3 | 0.3 | 0.1 | 1.9 | 2.6 | 0.3 | 0.3 | 0.1 | 2.2 | 2.9 |
| 51 | ELECAM | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 10.6 | 10.6 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 8.9 | 8.9 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 9.2 | 9.2 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 10.6 | 10.6 |
| 11 | CONSUPE | 1.1 | 0.4 | 0.1 | 2.2 | 3.8 | 1.0 | 0.4 | 0.1 | 1.8 | 3.4 | 1.0 | 0.4 | 0.1 | 1.9 | 3.4 | 1.1 | 0.4 | 0.1 | 2.2 | 3.8 |

| Chapitres budgétaires | | 2020 (Ordonnance) | | | | | 2021 | | | | | 2022 | | | | | 2023 | | | | |
|--------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------|-------------|--------------|---------------|---------------|-------------|-------------|--------------|---------------|---------------|-------------|-------------|--------------|---------------|---------------|-------------|-------------|--------------|---------------|
| | | Slair | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slair | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slair | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total | Slair | ADP | Bs&Stg | B&sves | Total |
| 52 | CNDHL | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.4 | 1.0 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.4 | 0.9 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.4 | 0.9 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.4 | 1.0 |
| 3 | AN | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 18.0 | 18.0 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 15.1 | 15.1 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 15.6 | 15.6 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 18.0 | 18.0 |
| 53 | SENAT | 0.0 | 0.1 | 2.6 | 9.3 | 12.0 | 0.0 | 0.1 | 2.6 | 7.8 | 10.5 | 0.0 | 0.1 | 2.6 | 8.1 | 10.8 | 0.0 | 0.1 | 2.6 | 9.3 | 12.0 |
| | CONSEIL CONSTIT | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 2.1 | 3.3 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 1.8 | 3.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 1.9 | 3.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 2.1 | 3.3 |
| | CNPBM | 0.0 | 1.0 | 0.2 | 1.2 | 2.3 | 0.0 | 1.0 | 0.2 | 1.0 | 2.1 | 0.0 | 1.0 | 0.2 | 1.1 | 2.2 | 0.0 | 1.0 | 0.2 | 1.2 | 2.3 |
| | CNDDR | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 1.4 | 2.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 1.2 | 1.7 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 1.2 | 1.8 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 1.4 | 2.0 |
| | Total Ministères | 1009.3 | 59.2 | 24.5 | 530.1 | 1623.2 | 1031.1 | 59.7 | 24.5 | 446.3 | 1561.6 | 1008.2 | 59.7 | 24.5 | 461.1 | 1553.5 | 1009.3 | 59.2 | 24.5 | 530.1 | 1623.2 |
| | CHAP COMMUNS | - | - | - | 27.5 | 715.9 | - | - | - | 26.7 | 712.4 | - | - | - | 22.6 | 808.2 | - | - | - | - | 842.7 |
| 55 | Pensions | - | - | - | - | 222.7 | - | - | - | 0.0 | 240.0 | - | - | - | 0.0 | 260.0 | - | - | - | - | 280.0 |
| 60 | Subven et contr | - | - | - | - | 197.7 | - | - | - | 0.0 | 142.3 | - | - | - | 0.0 | 238.9 | - | - | - | - | 219.6 |
| 65 | Dépen Com (y compris Marge) | - | - | - | - | 268.0 | - | - | - | 0.0 | 303.5 | - | - | - | 0.0 | 286.7 | - | - | - | - | 343.2 |
| | Reports | | | | 0.0 | 0.0 | | | | 2.0 | 2.0 | | | | 0.0 | 0.0 | | | | 0.0 | 0.0 |
| | C2D | - | - | - | 27.5 | 27.5 | - | - | - | 24.7 | 24.7 | - | - | - | 22.6 | 22.6 | - | - | - | 0.0 | 0.0 |
| | TOTAL DEPENSES | 980.3 | 59.2 | 24.5 | 488.6 | 2241.0 | 1009.3 | 59.2 | 24.5 | 556.8 | 2335.6 | 1031.1 | 59.7 | 24.5 | 468.9 | 2369.8 | 1008.2 | 59.7 | 24.5 | 461.1 | 2396.3 |

Tableau 3 : Budget d'investissement public 2021-2023 (en milliards de FCFA)

| Chapitres budgétaires | | 2020 (Ordonnance) | | | | | | 2021 | | | | | | 2022 | | | | | 2023 | | | |
|-----------------------|---------------------------------------|-------------------|------------|------------|-------------|------------|--------------|-------------|------------|------------|-------------|------------|--------------|-------------|------------|-------------|------------|--------------|-------------|-------------|------------|--------------|
| | | FINEX | PLANUT | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | PLANUT | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | RIO | C2D | BIP |
| | I. Secteurs sociaux | 118.1 | 1.0 | 9.0 | 65.9 | 8.1 | 202.1 | 91.5 | 0.0 | 6.0 | 66.2 | 6.8 | 170.5 | 70.4 | 3.1 | 66.6 | 5.0 | 145.8 | 70.3 | 91.1 | 3.2 | 164.6 |
| | <i>Education</i> | <i>25.0</i> | <i>0.0</i> | <i>0.0</i> | <i>21.3</i> | <i>5.3</i> | <i>51.7</i> | <i>17.3</i> | <i>0.0</i> | <i>0.0</i> | <i>23.2</i> | <i>5.3</i> | <i>45.8</i> | <i>18.9</i> | <i>0.0</i> | <i>18.6</i> | <i>3.0</i> | <i>40.8</i> | <i>21.5</i> | <i>33.3</i> | <i>1.9</i> | <i>56.7</i> |
| 15 | MINEDUB | 11.0 | 0.0 | 0.0 | 11.1 | 5.3 | 27.4 | 14.6 | 0.0 | 0.0 | 11.1 | 5.3 | 31.0 | 14.5 | 0.0 | 6.7 | 2.0 | 23.5 | 12.5 | 14.4 | 1.3 | 28.2 |
| 25 | MINESEC | 9.0 | 0.0 | 0.0 | 5.6 | 0.0 | 14.6 | 2.5 | 0.0 | 0.0 | 5.3 | 0.0 | 7.8 | 4.1 | 0.0 | 2.6 | 0.0 | 6.7 | 7.0 | 6.9 | 0.0 | 13.9 |
| 18 | MINESUP | 5.0 | 0.0 | 0.0 | 3.5 | 0.0 | 8.5 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 5.5 | 0.0 | 5.5 | 0.0 | 0.0 | 5.8 | 1.0 | 7.0 | 0.0 | 7.2 | 0.6 | 7.8 |
| 19 | MINRESI | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 1.1 | 0.2 | 0.0 | 0.0 | 1.3 | 0.0 | 1.5 | 0.3 | 0.0 | 3.4 | 0.0 | 3.7 | 2.0 | 4.7 | 0.0 | 6.7 |
| | <i>Santé</i> | <i>49.6</i> | <i>1.0</i> | <i>2.8</i> | <i>26.2</i> | <i>1.1</i> | <i>80.7</i> | <i>55.7</i> | <i>0.0</i> | <i>1.0</i> | <i>26.0</i> | <i>0.9</i> | <i>83.6</i> | <i>43.6</i> | <i>0.5</i> | <i>30.6</i> | <i>1.5</i> | <i>76.4</i> | <i>44.0</i> | <i>34.0</i> | <i>1.0</i> | <i>78.9</i> |
| 40 | MINSANTE | 49.6 | 1.0 | 2.8 | 26.2 | 1.1 | 80.7 | 55.7 | 0.0 | 1.0 | 26.0 | 0.9 | 83.6 | 43.6 | 0.5 | 30.6 | 1.5 | 76.4 | 44.0 | 34.0 | 1.0 | 78.9 |
| | <i>Développement Social et Emploi</i> | <i>2.6</i> | <i>0.0</i> | <i>0.0</i> | <i>6.2</i> | <i>1.4</i> | <i>10.3</i> | <i>3.3</i> | <i>0.0</i> | <i>0.0</i> | <i>6.7</i> | <i>0.3</i> | <i>10.3</i> | <i>4.4</i> | <i>0.0</i> | <i>9.2</i> | <i>0.5</i> | <i>14.2</i> | <i>4.3</i> | <i>10.2</i> | <i>0.3</i> | <i>14.8</i> |
| 41 | MINTSS | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.0 | 0.8 | 0.0 | 0.8 | 0.0 | 1.0 | 0.0 | 1.0 |
| 35 | MINEFOP | 2.6 | 0.0 | 0.0 | 2.3 | 1.4 | 6.3 | 3.0 | 0.0 | 0.0 | 2.4 | 0.3 | 5.7 | 3.9 | 0.0 | 3.0 | 0.5 | 7.5 | 4.3 | 3.1 | 0.3 | 7.7 |
| 42 | MINAS | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 2.6 | 0.0 | 2.6 | 0.3 | 0.0 | 0.0 | 2.6 | 0.0 | 2.9 | 0.5 | 0.0 | 3.7 | 0.0 | 4.2 | 0.0 | 4.0 | 0.0 | 4.0 |
| 43 | MINPROFF | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 0.0 | 1.7 | 0.0 | 1.7 | 0.0 | 2.0 | 0.0 | 2.0 |
| | <i>Culture, sports et loi</i> | <i>40.9</i> | <i>0.0</i> | <i>6.2</i> | <i>12.1</i> | <i>0.3</i> | <i>59.5</i> | <i>15.2</i> | <i>0.0</i> | <i>5.0</i> | <i>10.3</i> | <i>0.3</i> | <i>30.8</i> | <i>3.5</i> | <i>2.6</i> | <i>8.2</i> | <i>0.0</i> | <i>14.3</i> | <i>0.5</i> | <i>13.7</i> | <i>0.0</i> | <i>14.2</i> |
| 26 | MINJEC | 0.2 | 0.0 | 0.0 | 9.4 | 0.0 | 9.6 | 0.2 | 0.0 | 0.0 | 6.5 | 0.0 | 6.7 | 0.5 | 0.0 | 3.9 | 0.0 | 4.4 | 0.5 | 8.5 | 0.0 | 9.0 |
| 17 | MINCOM | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.7 | 0.0 | 0.7 | 0.0 | 0.0 | 1.0 | 0.7 | 0.0 | 1.7 | 0.0 | 0.5 | 0.7 | 0.0 | 1.3 | 0.0 | 0.9 | 0.0 | 0.9 |
| 16 | MINSEP | 40.7 | 0.0 | 6.2 | 1.5 | 0.0 | 48.4 | 15.0 | 0.0 | 4.0 | 2.0 | 0.0 | 21.0 | 3.0 | 2.1 | 2.1 | 0.0 | 7.2 | 0.0 | 2.6 | 0.0 | 2.6 |
| 14 | MINAC | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.6 | 0.3 | 0.8 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.0 | 0.3 | 1.3 | 0.0 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 1.6 | 0.0 | 1.6 |
| | II. Produc et comm | 38.5 | 0.0 | 4.0 | 36.2 | 4.6 | 83.3 | 66.3 | 1.0 | 3.0 | 37.9 | 4.6 | 112.8 | 83.4 | 1.6 | 46.2 | 6.4 | 138.4 | 90.1 | 54.2 | 7.2 | 151.5 |
| | <i>Secteur rural</i> | <i>36.0</i> | <i>0.0</i> | <i>0.0</i> | <i>29.6</i> | <i>3.5</i> | <i>69.1</i> | <i>63.5</i> | <i>1.0</i> | <i>0.0</i> | <i>30.5</i> | <i>3.9</i> | <i>98.8</i> | <i>82.4</i> | <i>0.0</i> | <i>38.3</i> | <i>5.9</i> | <i>127.4</i> | <i>87.1</i> | <i>44.5</i> | <i>6.9</i> | <i>138.5</i> |
| 30 | MINADER | 23.5 | 0.0 | 0.0 | 19.4 | 2.2 | 45.0 | 40.0 | 1.0 | 0.0 | 19.6 | 2.7 | 63.3 | 40.0 | 0.0 | 20.8 | 4.5 | 65.9 | 37.0 | 24.8 | 4.8 | 66.6 |
| 31 | MINEPIA | 9.6 | 0.0 | 0.0 | 5.6 | 1.3 | 16.5 | 20.0 | 0.0 | 0.0 | 6.1 | 1.1 | 27.2 | 34.0 | 0.0 | 9.5 | 1.3 | 45.0 | 42.0 | 11.4 | 2.1 | 55.5 |
| 33 | MINFOF | 1.4 | 0.0 | 0.0 | 3.4 | 0.0 | 4.8 | 2.0 | 0.0 | 0.0 | 3.6 | 0.0 | 5.6 | 5.0 | 0.0 | 6.8 | 0.0 | 11.8 | 5.7 | 6.6 | 0.0 | 12.3 |
| 28 | MINEPDEP | 1.5 | 0.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 2.7 | 1.5 | 0.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 2.7 | 3.4 | 0.0 | 1.3 | 0.0 | 4.7 | 2.4 | 1.6 | 0.0 | 4.0 |
| | <i>Industries et servic</i> | <i>2.5</i> | <i>0.0</i> | <i>4.0</i> | <i>6.6</i> | <i>1.1</i> | <i>14.2</i> | <i>2.8</i> | <i>0.0</i> | <i>3.0</i> | <i>7.4</i> | <i>0.7</i> | <i>14.0</i> | <i>1.0</i> | <i>1.6</i> | <i>7.9</i> | <i>0.5</i> | <i>11.0</i> | <i>3.0</i> | <i>9.7</i> | <i>0.3</i> | <i>13.0</i> |
| 29 | MINMIDT | 2.5 | 0.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 3.6 | 2.8 | 0.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 4.0 | 1.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 2.2 | 3.0 | 1.5 | 0.0 | 4.5 |
| 21 | MINCOMMERCE | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 0.0 | 1.3 | 0.0 | 1.3 | 0.0 | 1.6 | 0.0 | 1.6 |

| Chapitres budgétaires | | 2020 (Ordonnance) | | | | | | 2021 | | | | | | 2022 | | | | | 2023 | | | |
|-----------------------|------------------------------|-------------------|-------------|-------------|--------------|------------|--------------|--------------|-------------|-------------|--------------|------------|--------------|--------------|-------------|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------|--------------|
| | | FINEX | PLANUT | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | PLANUT | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | RIO | C2D | BIP |
| 39 | MINEPEMESA | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 2.4 | 1.1 | 3.4 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 2.8 | 0.7 | 3.5 | 0.0 | 0.0 | 2.9 | 0.5 | 3.5 | 0.0 | 3.6 | 0.3 | 3.9 |
| 23 | MINTOURL | 0.0 | 0.0 | 4.0 | 2.0 | 0.0 | 6.0 | 0.0 | 0.0 | 3.0 | 2.3 | 0.0 | 5.3 | 0.0 | 1.6 | 2.4 | 0.0 | 4.0 | 0.0 | 3.0 | 0.0 | 3.0 |
| | III. Infrastruc Produ | 490.5 | 41.8 | 37.0 | 135.3 | 2.4 | 706.9 | 545.3 | 49.5 | 35.0 | 167.0 | 0.0 | 796.8 | 567.2 | 18.3 | 182.4 | 1.4 | 769.5 | 517.0 | 215.8 | 1.5 | 734.3 |
| 45 | MINPOSTEL | 16.4 | 0.0 | 0.2 | 3.6 | 0.0 | 20.2 | 12.0 | 0.0 | 1.0 | 3.6 | 0.0 | 16.6 | 0.5 | 0.5 | 3.8 | 0.0 | 4.8 | 0.0 | 5.1 | 0.0 | 5.1 |
| 36 | MINTP | 245.8 | 36.1 | 0.0 | 75.4 | 0.0 | 357.3 | 262.3 | 45.0 | 0.0 | 99.0 | 0.0 | 406.3 | 201.0 | 0.0 | 103.8 | 0.0 | 304.8 | 207.0 | 123.3 | 0.0 | 330.3 |
| 46 | MINT | 5.0 | 0.0 | 0.0 | 1.8 | 0.0 | 6.8 | 37.0 | 0.0 | 0.0 | 2.0 | 0.0 | 39.0 | 112.8 | 0.0 | 4.1 | 0.0 | 116.9 | 105.0 | 4.9 | 0.0 | 109.9 |
| 32 | MINEE | 185.2 | 2.0 | 0.0 | 31.1 | 0.0 | 218.3 | 185.0 | 1.0 | 0.0 | 35.0 | 0.0 | 221.0 | 205.9 | 0.0 | 37.1 | 0.0 | 243.0 | 173.0 | 45.7 | 0.0 | 218.7 |
| 37 | MINDUH | 37.0 | 3.7 | 36.8 | 22.7 | 2.4 | 102.6 | 48.0 | 3.5 | 34.0 | 26.6 | 0.0 | 112.1 | 47.0 | 17.8 | 32.2 | 1.4 | 98.5 | 32.0 | 34.7 | 1.5 | 68.2 |
| 38 | MINDCAF | 1.0 | 0.0 | 0.0 | 0.8 | 0.0 | 1.8 | 1.0 | 0.0 | 0.0 | 0.8 | 0.0 | 1.8 | 0.0 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 2.1 | 0.0 | 2.1 |
| | IV. Adm gén et fin | 22.0 | 4.6 | 0.0 | 53.8 | 3.5 | 84.0 | 27.7 | 5.0 | 0.0 | 59.4 | 0.9 | 92.9 | 32.1 | 0.0 | 67.0 | 4.9 | 109.7 | 30.5 | 80.5 | 5.0 | 116.0 |
| 20 | MINFI | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 2.7 | 0.0 | 2.7 | 2.7 | 0.0 | 0.0 | 4.3 | 0.1 | 7.1 | 2.0 | 0.0 | 7.6 | 1.2 | 11.0 | 3.0 | 7.7 | 0.7 | 11.4 |
| 22 | MINEPAT | 20.5 | 4.6 | 0.0 | 9.6 | 3.5 | 38.2 | 20.0 | 5.0 | 0.0 | 9.4 | 0.0 | 34.4 | 25.6 | 0.0 | 17.0 | 2.2 | 45.1 | 21.5 | 12.3 | 3.3 | 37.1 |
| 10 | MINMAP | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 1.4 |
| 7 | MINAT | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.6 | 0.0 | 1.6 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 2.7 | 0.0 | 2.7 | 0.0 | 0.0 | 2.8 | 0.0 | 2.8 | 0.0 | 3.5 | 0.0 | 3.5 |
| 50 | MINFORPRA | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 2.0 | 0.0 | 2.0 | 0.0 | 0.0 | 2.1 | 0.0 | 2.1 | 0.0 | 2.6 | 0.0 | 2.6 |
| | MINDDEVL | 1.5 | 0.0 | 0.0 | 37.5 | 0.0 | 39.0 | 5.0 | 0.0 | 0.0 | 39.9 | 0.8 | 45.7 | 4.5 | 0.0 | 36.3 | 1.5 | 47.5 | 6.0 | 53.0 | 1.0 | 60.0 |
| | V. Défense et Sécu | 15.0 | 0.0 | 0.0 | 4.9 | 0.0 | 19.9 | 0.0 | 1.8 | 0.0 | 7.2 | 0.0 | 9.0 | 2.2 | 0.0 | 7.6 | 0.0 | 9.9 | 3.3 | 9.4 | 0.0 | 12.7 |
| 13 | MINDEF | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 3.8 | 0.0 | 3.8 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 6.0 | 0.0 | 6.0 | 0.4 | 0.0 | 6.4 | 0.0 | 6.8 | 0.6 | 7.8 | 0.0 | 8.4 |
| 12 | DGSN | 15.0 | 0.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 16.1 | 0.0 | 1.8 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 3.0 | 1.8 | 0.0 | 1.3 | 0.0 | 3.1 | 2.7 | 1.6 | 0.0 | 4.3 |
| | VI. Souve et Gouv | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 29.9 | 0.0 | 29.9 | 3.0 | 0.0 | 0.0 | 32.9 | 0.0 | 35.9 | 19.1 | 0.0 | 34.9 | 0.0 | 53.9 | 20.0 | 40.4 | 0.0 | 60.4 |
| | Souveraineté | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 13.9 | 0.0 | 13.9 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 15.5 | 0.0 | 15.5 | 0.0 | 0.0 | 16.4 | 0.0 | 16.4 | 0.0 | 18.7 | 0.0 | 18.7 |
| 1 | PR | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 6.0 | 0.0 | 6.0 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 6.0 | 0.0 | 6.0 | 0.0 | 0.0 | 6.4 | 0.0 | 6.4 | 0.0 | 6.8 | 0.0 | 6.8 |
| 2 | SRPR | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.9 | 0.0 | 0.9 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.9 | 0.0 | 0.9 | 0.0 | 0.0 | 1.0 | 0.0 | 1.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 1.2 |
| 4 | PM | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 4.3 | 0.0 | 4.3 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 5.0 | 0.0 | 5.0 | 0.0 | 0.0 | 5.3 | 0.0 | 5.3 | 0.0 | 6.0 | 0.0 | 6.0 |
| 5 | CES | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.7 | 0.0 | 0.7 |
| 6 | MINREX | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 2.2 | 0.0 | 2.2 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 3.1 | 0.0 | 3.1 | 0.0 | 0.0 | 3.3 | 0.0 | 3.3 | 0.0 | 4.0 | 0.0 | 4.0 |
| | Gouvernance | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 15.9 | 0.0 | 15.9 | 3.0 | 0.0 | 0.0 | 17.4 | 0.0 | 20.4 | 19.1 | 0.0 | 18.4 | 0.0 | 37.5 | 20.0 | 21.7 | 0.0 | 41.7 |
| 8 | JUSTICE | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 4.4 | 0.0 | 4.4 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 4.5 | 0.0 | 4.5 | 0.0 | 0.0 | 4.8 | 0.0 | 4.8 | 0.0 | 4.9 | 0.0 | 4.9 |

| Chapitres budgétaires | | 2020 (Ordonnance) | | | | | | 2021 | | | | | | 2022 | | | | | 2023 | | | |
|-----------------------|------------------------------|-------------------|-------------|-------------|--------------|-------------|---------------|--------------|-------------|-------------|--------------|-------------|---------------|--------------|-------------|--------------|-------------|---------------|--------------|--------------|-------------|---------------|
| | | FINEX | PLANUT | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | PLANUT | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | CAN | RIO | C2D | BIP | FINEX | RIO | C2D | BIP |
| 9 | COUR SUPREME | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 1.1 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 1.2 | 0.0 | 0.0 | 1.3 | 0.0 | 1.3 | 0.0 | 1.6 | 0.0 | 1.6 |
| 51 | ELECAM | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.7 | 0.0 | 0.7 |
| 11 | CONSUPE | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.4 | 0.0 | 0.4 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 1.4 | 0.0 | 0.0 | 1.5 | 0.0 | 1.5 | 0.0 | 1.8 | 0.0 | 1.8 |
| 52 | CNDHL | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.1 | 0.0 | 0.1 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.3 | 0.1 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.3 | 0.0 | 0.3 |
| 3 | AN | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 3.2 | 0.0 | 3.2 | 3.0 | 0.0 | 0.0 | 3.7 | 0.0 | 6.7 | 19.0 | 0.0 | 3.9 | 0.0 | 22.9 | 20.0 | 4.8 | 0.0 | 24.8 |
| 53 | SENAT | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 3.2 | 0.0 | 3.2 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 3.2 | 0.0 | 3.2 | 0.0 | 0.0 | 3.4 | 0.0 | 3.4 | 0.0 | 4.2 | 0.0 | 4.2 |
| 54 | CNPBM | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.6 | 0.0 | 0.8 | 0.0 | 0.8 |
| 19 | CONSEIL CONSTITUTION | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.4 | 0.0 | 0.4 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.5 | 0.0 | 0.7 | 0.0 | 0.7 |
| | CNDDR | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 2.0 | 0.0 | 2.0 | | | | 1.5 | | 1.5 | | | 1.6 | | 1.6 | | 2.0 | | 2.0 |
| | Total Ministères | 684.0 | 47.4 | 50.0 | 325.9 | 18.7 | 1126.0 | 733.8 | 57.3 | 44.0 | 370.5 | 12.4 | 1217.9 | 774.4 | 23.0 | 404.7 | 17.7 | 1227.1 | 731.2 | 491.5 | 17.0 | 1239.7 |
| | CHAPITRES COMMUNS | - | - | - | 128.3 | - | 128.3 | - | - | - | 134.1 | - | 134.1 | - | - | 133.7 | - | 133.7 | 93.7 | 190.2 | - | 283.8 |
| 95 | REPORTS | - | - | - | 8.0 | - | 8.0 | - | - | - | 5.0 | - | 5.0 | - | - | 5.0 | - | 5.0 | - | 5.0 | - | 5.0 |
| 93 | RESTRUCTU&REHA BILITAT | - | - | - | 8.8 | - | 8.8 | - | - | - | 15.0 | - | 15.0 | - | - | 17.2 | - | 17.2 | - | 19.5 | - | 19.5 |
| 94 | INTERVENTIONS INVEST | - | - | - | 92.2 | - | 92.2 | - | - | - | 94.1 | - | 94.1 | - | - | 97.6 | - | 97.6 | - | 99.0 | - | 99.0 |
| 92 | PARTICIPATION | - | - | - | 19.3 | - | 19.3 | - | - | - | 20.0 | - | 20.0 | - | - | 20.0 | - | 20.0 | - | 20.0 | - | 20.0 |
| | ESPACE BUDGETAIRE | - | - | - | 0.0 | - | 0.0 | - | - | - | 0.0 | - | 0.0 | - | - | 65.6 | - | 65.6 | 93.7 | 46.7 | - | 140.3 |
| | TOTAL BIP | 684.0 | 47.4 | 50.0 | 454.3 | 18.7 | 1254.3 | 733.8 | 57.3 | 44.0 | 504.5 | 12.4 | 1352.0 | 774.4 | 23.0 | 610.1 | 17.7 | 1432.5 | 824.9 | 681.7 | 17.0 | 1523.5 |

Tableau 4 : Budget global 2019-2023 (en milliards de FCFA)

| Chapitres budgétaires | LF (Ord_2019) | | | LF (Ord_2020) | | | 2021 | | | 2022 | | | 2023 | | |
|-----------------------------------|---------------|--------|---------|---------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total |
| I. Secteurs sociaux | 780.70 | 275.73 | 1056.43 | 796.58 | 202.09 | 998.67 | 818.24 | 170.51 | 988.75 | 803.11 | 145.76 | 948.87 | 793.01 | 164.62 | 957.63 |
| <i>Education</i> | 611.22 | 71.91 | 683.13 | 629.19 | 51.65 | 680.85 | 637.86 | 45.80 | 683.66 | 629.03 | 40.85 | 669.88 | 615.84 | 56.71 | 672.55 |
| 15 MINEDUB | 196.81 | 25.52 | 222.33 | 196.36 | 27.39 | 223.75 | 199.50 | 30.98 | 230.47 | 192.99 | 23.50 | 216.49 | 191.77 | 28.23 | 220.01 |
| 25 MINESEC | 369.37 | 18.23 | 387.61 | 377.73 | 14.64 | 392.37 | 379.16 | 7.80 | 386.95 | 373.75 | 6.67 | 380.42 | 365.25 | 13.92 | 379.16 |
| 18 MINESUP | 37.32 | 24.78 | 62.10 | 48.65 | 8.48 | 57.14 | 52.05 | 5.50 | 57.55 | 51.38 | 6.97 | 58.35 | 52.09 | 7.83 | 59.91 |
| 19 MINRESI | 7.71 | 3.39 | 11.09 | 6.46 | 1.14 | 7.60 | 7.16 | 1.53 | 8.69 | 10.92 | 3.71 | 14.63 | 6.74 | 6.74 | 13.47 |
| <i>Santé</i> | 103.15 | 103.56 | 206.71 | 104.32 | 80.70 | 185.02 | 106.99 | 83.64 | 190.63 | 100.88 | 76.41 | 177.29 | 101.10 | 78.92 | 180.03 |
| 40 MINSANTE | 103.15 | 103.56 | 206.71 | 104.32 | 80.70 | 185.02 | 106.99 | 83.64 | 190.63 | 100.88 | 76.41 | 177.29 | 101.10 | 78.92 | 180.03 |
| <i>Dévelt Social et Emploi</i> | 29.36 | 11.92 | 41.28 | 30.66 | 10.27 | 40.93 | 32.26 | 10.31 | 42.58 | 31.39 | 14.20 | 45.60 | 32.80 | 14.79 | 47.59 |
| 41 MINTSS | 4.34 | 0.58 | 4.92 | 4.76 | 0.33 | 5.09 | 4.89 | 0.60 | 5.49 | 4.73 | 0.84 | 5.57 | 4.81 | 0.98 | 5.79 |
| 35 MINEFOP | 12.79 | 7.69 | 20.48 | 12.37 | 6.33 | 18.70 | 13.02 | 5.67 | 18.68 | 12.56 | 7.51 | 20.06 | 13.66 | 7.73 | 21.39 |
| 42 MINAS | 6.76 | 2.66 | 9.42 | 7.24 | 2.55 | 9.80 | 7.69 | 2.86 | 10.55 | 7.77 | 4.21 | 11.98 | 7.57 | 4.03 | 11.60 |
| 43 MINPROFF | 5.47 | 0.99 | 6.46 | 6.29 | 1.06 | 7.35 | 6.67 | 1.18 | 7.85 | 6.33 | 1.65 | 7.99 | 6.77 | 2.04 | 8.81 |
| <i>Culture, sports et loisirs</i> | 36.97 | 88.33 | 125.31 | 32.41 | 59.47 | 91.87 | 41.12 | 30.76 | 71.88 | 41.81 | 14.30 | 56.10 | 43.26 | 14.20 | 57.46 |
| 26 MINJEC | 11.78 | 3.47 | 15.25 | 13.18 | 9.57 | 22.75 | 13.49 | 6.74 | 20.23 | 13.59 | 4.44 | 18.03 | 13.24 | 9.04 | 22.29 |
| 17 MINCOM | 2.52 | 1.00 | 3.52 | 2.52 | 0.67 | 3.19 | 2.92 | 1.70 | 4.62 | 3.14 | 1.27 | 4.41 | 3.14 | 0.91 | 4.05 |
| 16 MINSEP | 19.00 | 82.78 | 101.78 | 13.65 | 48.41 | 62.06 | 21.32 | 20.99 | 42.32 | 21.79 | 7.21 | 29.00 | 22.79 | 2.60 | 25.40 |
| 14 MINAC | 3.67 | 1.08 | 4.75 | 3.04 | 0.83 | 3.87 | 3.39 | 1.32 | 4.71 | 3.28 | 1.39 | 4.67 | 4.08 | 1.64 | 5.72 |
| II. Produc et commer | 80.79 | 105.63 | 186.41 | 61.14 | 83.26 | 144.39 | 66.84 | 112.82 | 179.66 | 64.66 | 138.40 | 203.06 | 62.72 | 151.55 | 214.27 |
| <i>Secteur rural</i> | 59.15 | 88.24 | 147.39 | 42.88 | 69.07 | 111.94 | 45.25 | 98.83 | 144.08 | 41.69 | 127.37 | 169.06 | 42.10 | 138.51 | 180.61 |
| 30 MINADER | 29.84 | 53.24 | 83.07 | 19.32 | 45.02 | 64.34 | 19.93 | 63.34 | 83.27 | 17.43 | 65.93 | 83.35 | 18.54 | 66.65 | 85.19 |
| 31 MINEPIA | 14.05 | 21.81 | 35.86 | 10.59 | 16.54 | 27.14 | 11.26 | 27.22 | 38.48 | 11.12 | 44.97 | 56.09 | 10.74 | 55.52 | 66.26 |
| 33 MINFOF | 11.36 | 11.02 | 22.38 | 9.65 | 4.76 | 14.41 | 10.39 | 5.55 | 15.95 | 9.52 | 11.77 | 21.29 | 9.11 | 12.34 | 21.45 |
| 28 MINEPDEP | 3.90 | 2.17 | 6.07 | 3.31 | 2.74 | 6.05 | 3.66 | 2.73 | 6.39 | 3.63 | 4.70 | 8.32 | 3.72 | 4.00 | 7.72 |
| <i>Industries et services</i> | 21.64 | 17.39 | 39.03 | 18.26 | 14.19 | 32.45 | 21.59 | 13.99 | 35.58 | 22.97 | 11.03 | 34.00 | 20.62 | 13.04 | 33.66 |
| 29 MINMIDT | 5.80 | 5.17 | 10.97 | 4.61 | 3.63 | 8.24 | 5.52 | 3.97 | 9.50 | 5.14 | 2.24 | 7.38 | 4.49 | 4.53 | 9.02 |
| 21 MINCOMMERCE | 6.35 | 1.42 | 7.77 | 5.69 | 1.10 | 6.79 | 6.30 | 1.20 | 7.50 | 8.23 | 1.27 | 9.50 | 6.59 | 1.57 | 8.16 |
| 39 MINEPEMESA | 6.34 | 5.26 | 11.60 | 4.90 | 3.45 | 8.35 | 6.17 | 3.52 | 9.69 | 5.91 | 3.51 | 9.41 | 6.13 | 3.94 | 10.07 |

| Chapitres budgétaires | | LF (Ord_2019) | | | LF (Ord_2020) | | | 2021 | | | 2022 | | | 2023 | | |
|-----------------------|--------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total |
| 23 | MINTOURL | 3.15 | 5.53 | 8.68 | 3.06 | 6.02 | 9.08 | 3.60 | 5.30 | 8.90 | 3.70 | 4.01 | 7.71 | 3.40 | 3.00 | 6.41 |
| | III. Infrastr Productiv | 91.32 | 767.52 | 858.83 | 75.88 | 706.89 | 782.77 | 101.21 | 796.76 | 897.97 | 90.72 | 769.46 | 860.17 | 91.14 | 734.35 | 825.48 |
| 45 | MINPOSTEL | 4.47 | 50.89 | 55.35 | 4.69 | 20.20 | 24.90 | 4.95 | 16.55 | 21.50 | 5.52 | 4.79 | 10.31 | 5.38 | 5.14 | 10.52 |
| 36 | MINTP | 53.52 | 355.40 | 408.92 | 40.48 | 357.27 | 397.75 | 58.54 | 406.30 | 464.84 | 50.11 | 304.83 | 354.94 | 51.69 | 330.29 | 381.97 |
| 46 | MINT | 4.15 | 1.80 | 5.95 | 3.94 | 6.77 | 10.71 | 4.94 | 39.00 | 43.94 | 4.86 | 116.92 | 121.78 | 4.45 | 109.91 | 114.36 |
| 32 | MINEE | 5.05 | 221.56 | 226.61 | 4.53 | 218.32 | 222.84 | 5.07 | 221.01 | 226.08 | 4.87 | 243.04 | 247.91 | 4.82 | 218.72 | 223.54 |
| 37 | MINDUH | 11.03 | 136.11 | 147.15 | 9.46 | 102.56 | 112.02 | 11.37 | 112.08 | 123.44 | 10.78 | 98.50 | 109.29 | 10.27 | 68.22 | 78.49 |
| 38 | MINDCAF | 13.09 | 1.75 | 14.85 | 12.77 | 1.77 | 14.55 | 16.34 | 1.82 | 18.16 | 14.57 | 1.37 | 15.94 | 14.52 | 2.07 | 16.59 |
| | IV. Adm gén et finan | 118.41 | 95.15 | 213.56 | 108.08 | 83.99 | 192.07 | 119.83 | 92.95 | 212.78 | 112.03 | 109.67 | 221.69 | 110.37 | 116.04 | 226.41 |
| 20 | MINFI | 51.26 | 6.61 | 57.88 | 44.29 | 2.73 | 47.01 | 48.22 | 7.12 | 55.34 | 45.34 | 11.00 | 56.34 | 45.06 | 11.38 | 56.44 |
| 22 | MINEPAT | 15.35 | 44.07 | 59.42 | 12.01 | 38.21 | 50.22 | 12.32 | 34.42 | 46.75 | 11.40 | 45.09 | 56.49 | 11.10 | 37.15 | 48.25 |
| 10 | MINMAP | 14.78 | 1.10 | 15.88 | 13.21 | 1.06 | 14.27 | 13.38 | 1.10 | 14.48 | 12.59 | 1.17 | 13.76 | 12.53 | 1.44 | 13.96 |
| 7 | MINAT | 24.01 | 3.86 | 27.87 | 27.12 | 1.57 | 28.70 | 32.13 | 2.65 | 34.78 | 27.61 | 2.81 | 30.42 | 27.51 | 3.46 | 30.97 |
| 50 | MINFORPRA | 8.15 | 0.84 | 8.99 | 7.91 | 1.43 | 9.33 | 9.33 | 2.00 | 11.33 | 11.11 | 2.12 | 13.23 | 10.12 | 2.61 | 12.73 |
| | MINDDEV | 4.86 | 38.66 | 43.52 | 3.53 | 39.00 | 42.53 | 4.43 | 45.66 | 50.09 | 3.99 | 47.48 | 51.46 | 4.05 | 60.01 | 64.06 |
| | V. Défen et Sécurité | 315.71 | 26.13 | 341.84 | 302.16 | 19.87 | 322.03 | 324.09 | 9.00 | 333.09 | 317.84 | 9.88 | 327.72 | 322.20 | 12.70 | 334.91 |
| 13 | MINDEF | 228.47 | 5.54 | 234.01 | 222.57 | 3.76 | 226.33 | 239.91 | 6.00 | 245.91 | 239.29 | 6.81 | 246.10 | 245.88 | 8.44 | 254.31 |
| 12 | DGSN | 87.24 | 20.59 | 107.83 | 79.59 | 16.11 | 95.70 | 84.17 | 3.00 | 87.17 | 78.55 | 3.07 | 81.62 | 76.32 | 4.27 | 80.59 |
| | VI. Souver et Gouver | 193.23 | 33.05 | 226.27 | 181.27 | 29.86 | 211.13 | 192.97 | 35.87 | 228.84 | 173.25 | 53.94 | 227.19 | 174.10 | 60.43 | 234.53 |
| | Souveraineté | 87.40 | 17.29 | 104.69 | 74.61 | 13.94 | 88.55 | 81.10 | 15.50 | 96.60 | 72.14 | 16.44 | 88.58 | 73.47 | 18.74 | 92.21 |
| 1 | PR | 38.14 | 7.00 | 45.14 | 32.32 | 6.00 | 38.32 | 34.60 | 6.00 | 40.60 | 29.96 | 6.37 | 36.32 | 30.77 | 6.84 | 37.60 |
| 2 | SRPR | 5.96 | 1.60 | 7.56 | 4.37 | 0.93 | 5.30 | 5.03 | 0.90 | 5.93 | 4.37 | 0.95 | 5.32 | 4.48 | 1.18 | 5.66 |
| 4 | PM | 11.21 | 5.00 | 16.21 | 11.14 | 4.27 | 15.41 | 12.67 | 5.00 | 17.67 | 10.92 | 5.30 | 16.23 | 11.14 | 6.03 | 17.17 |
| 5 | CES | 1.23 | 0.50 | 1.73 | 1.09 | 0.50 | 1.59 | 1.09 | 0.50 | 1.59 | 0.98 | 0.53 | 1.51 | 1.00 | 0.65 | 1.65 |
| 6 | MINREX | 30.86 | 3.19 | 34.05 | 25.69 | 2.23 | 27.92 | 27.70 | 3.10 | 30.80 | 25.91 | 3.29 | 29.20 | 26.08 | 4.05 | 30.13 |
| | Gouvernance | 105.82 | 15.76 | 121.59 | 106.66 | 15.92 | 122.59 | 111.87 | 20.37 | 132.24 | 101.11 | 37.50 | 138.61 | 100.64 | 41.68 | 142.32 |
| 8 | JUSTICE | 54.27 | 6.17 | 60.44 | 53.09 | 4.40 | 57.49 | 56.03 | 4.52 | 60.55 | 52.83 | 4.80 | 57.62 | 51.04 | 4.90 | 55.94 |
| 9 | COUR SUPREME | 3.50 | 1.00 | 4.50 | 2.89 | 1.06 | 3.96 | 2.93 | 1.20 | 4.13 | 2.58 | 1.27 | 3.85 | 2.64 | 1.57 | 4.21 |
| 51 | ELECAM | 8.93 | 0.63 | 9.56 | 10.08 | 0.60 | 10.68 | 10.58 | 0.50 | 11.08 | 8.91 | 0.53 | 9.44 | 9.21 | 0.65 | 9.86 |
| 11 | CONSUPE | 4.28 | 0.50 | 4.78 | 3.48 | 0.44 | 3.92 | 3.80 | 1.40 | 5.20 | 3.38 | 1.49 | 4.87 | 3.42 | 1.83 | 5.25 |

| Chapitres budgétaires | | LF (Ord_2019) | | | LF (Ord_2020) | | | 2021 | | | 2022 | | | 2023 | | |
|-----------------------|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total | Fonc | Invest | Total |
| 52 | CNDHL | 0.80 | 0.06 | 0.87 | 0.57 | 0.13 | 0.70 | 1.00 | 0.25 | 1.25 | 0.93 | 0.34 | 1.27 | 0.94 | 0.33 | 1.27 |
| 3 | AN | 17.52 | 3.20 | 20.72 | 17.48 | 3.20 | 20.68 | 17.98 | 6.70 | 24.68 | 15.14 | 22.93 | 38.07 | 15.64 | 24.83 | 40.48 |
| 53 | SENAT | 11.99 | 3.20 | 15.19 | 11.96 | 3.20 | 15.16 | 11.96 | 3.20 | 15.16 | 10.50 | 3.39 | 13.89 | 10.76 | 4.18 | 14.94 |
| 54 | CNPBM | 2.28 | 0.50 | 2.78 | 2.38 | 0.54 | 2.92 | 2.38 | 0.60 | 2.98 | 2.20 | 0.64 | 2.83 | 2.23 | 0.78 | 3.01 |
| 19 | CONSEIL CONSTITUT | 2.24 | 0.50 | 2.74 | 2.74 | 0.36 | 3.10 | 3.24 | 0.50 | 3.74 | 2.91 | 0.53 | 3.44 | 2.97 | 0.65 | 3.63 |
| | CNDDR | - | - | - | 1.97 | 2.00 | 3.97 | 1.97 | 1.50 | 3.47 | 1.74 | 1.59 | 3.33 | 1.79 | 1.96 | 3.74 |
| | Total Ministères | 1580.16 | 1303.20 | 2883.35 | 1525.09 | 1125.97 | 2651.06 | 1623.17 | 1217.91 | 2841.08 | 1561.60 | 1227.10 | 2788.71 | 1553.54 | 1239.69 | 2793.23 |
| | CHAPITRES COMMUNS | 870.84 | 174.80 | 1038.49 | 688.43 | 128.34 | 996.78 | 687.72 | 134.09 | 821.81 | 785.60 | 139.82 | 925.42 | 842.74 | 143.51 | 986.25 |
| 95 | REPORTS | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 2.00 | 5.00 | 7.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 |
| 65 | DEPENSES COMMU | 361.30 | - | 361.30 | 268.00 | - | 268.00 | 303.45 | - | 303.45 | 286.74 | - | 286.74 | 343.17 | - | 343.17 |
| 60 | SUBVENTIONS CONTRIBUTIONS | 293.38 | - | 293.38 | 197.74 | - | 197.74 | 142.27 | - | 142.27 | 238.86 | - | 238.86 | 219.57 | - | 219.57 |
| 55 | PENSIONS | 216.16 | - | 209.00 | 222.69 | - | 222.69 | 240.00 | - | 240.00 | 260.00 | - | 260.00 | 280.00 | - | 280.00 |
| 93 | RESTRUCTU&REHABILI | - | 10.00 | 10.00 | - | 8.82 | 8.82 | - | 15.00 | 15.00 | - | 17.22 | 17.22 | - | 19.51 | 19.51 |
| 94 | INTERVENTIONS INVESTISSEMENT | - | 116.80 | 116.80 | - | 92.23 | 92.23 | - | 94.09 | 94.09 | - | 97.60 | 97.60 | - | 99.00 | 99.00 |
| 92 | PARTICIPATION | - | 40.00 | 40.00 | - | 19.29 | 19.29 | - | 20.00 | 20.00 | - | 20.00 | 20.00 | - | 20.00 | 20.00 |
| | C2D | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 27.49 | 0.00 | 27.49 | 24.68 | 0.00 | 24.68 | 22.65 | 0.00 | 22.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | DEPENSES SPECIALES COVID-19 | - | - | - | - | - | 180.00 | - | - | 100.00 | - | - | 73.50 | - | - | - |
| | Fonds relance production locale | - | - | - | - | - | - | - | - | 50.00 | - | - | 50.00 | - | - | 60.00 |
| | Mise en place des régions | - | - | - | - | - | - | - | - | 0.00 | - | - | 30.00 | - | - | 50.00 |
| | Prêts nets | - | - | 0.0 | - | - | 0.0 | - | - | -20.00 | - | - | - | - | - | - |
| | ESPACE BUDGETAIRE | - | - | - | - | - | - | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 65.60 | 65.60 | 0.00 | 140.33 | 140.33 |
| | TOTAL BUDGET HORS SERVICE DETTE | 2451.00 | 1478.00 | 3929.00 | 2241.02 | 1254.31 | 3675.33 | 2335.57 | 1352.00 | 3817.57 | 2369.84 | 1432.53 | 3955.87 | 2396.28 | 1523.53 | 4029.81 |
| | SERVICE DE LA DETTE | - | - | 1256.00 | - | - | 1031.72 | 0.00 | 0.00 | 1082.43 | 0.00 | 0.00 | 1285.90 | 0.00 | 0.00 | 1470.90 |
| | DETTE PUBLIQUE EXTERIEURE | - | - | 541.00 | - | - | 492.00 | 0.00 | 0.00 | 591.00 | 0.00 | 0.00 | 690.00 | 0.00 | 0.00 | 898.80 |
| | DETTE PUBLIQUE INTERIEURE | - | - | 715.00 | - | - | 539.72 | 0.00 | 0.00 | 491.43 | 0.00 | 0.00 | 595.90 | 0.00 | 0.00 | 572.10 |
| | TOTAL BUDGET | 2451.00 | 1478.00 | 5185.00 | 2241.02 | 1254.31 | 4707.05 | 2335.57 | 1352.00 | 4900.00 | 2369.84 | 1432.53 | 5241.77 | 2396.28 | 1523.53 | 5500.72 |